

PROTOKÓŁ NR LXXV/2023
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 r. w Centrum Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1

O godzinie 14³⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie Robert Kruk otworzył obrady LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący R. Kruk przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok.
3. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2023 – 2033.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jędrzejowa dla Gmin: Jędrzejów, Małogoszcz, Sobków do roku 2023”.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący R. Kruk poprosił o potwierdzenie quorum.

Przewodniczący R. Kruk stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 19 radnych i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący R. Kruk zgłosił kandydaturę radnego Jana Ziębińskiego na sekretarza obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Radny J. Ziębiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący R. Kruk poddał pod głosowanie kandydaturę radnego J. Ziębińskiego na sekretarza obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Za	-	19 głosów
Przeciw	-	0 głosów
Wstrzymało się	-	0 głosów

Radny P. Wojda oddał głos ustnie „za”.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego J. Ziębińskiego na sekretarza obrad LXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Ad. 2

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok.

Przewodniczący R. Kruk poprosił Burmistrza Pana M. Piszczka o omówienie zmian budżecie. Burmistrz Pan M. Piszczek przekazał zebranim, że zwiększenie dochodów o kwotę 429.307,23 zł, pochodzi z tytułu dotacji na zadania inwestycyjne tj. kwota 10.800 zł, z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej tj. kwota 337.740 zł, środki na pomoc obywatelom Ukrainy tj.

kwota 75.451 zł, dochody z tytułu opłat za zakwaterowanie, które dokonują obywatele Ukrainy tj. kwota 4.987,50 zł, odsetki na rachunku bankowym (COVID) tj. kwota 328,73 zł.

Zwiększa się wydatki o kwotę 429.307,23 zł

tj. dopłata do ścieków kwota 32.000 zł,

zadania inwestycyjne kwota 10.800 zł,

wydatki na zadania oświatowe kwota 413.191 zł,

zakup artykułów na pomoc obywatelom Ukrainy kwota 4.987,50 zł,

zadania inwestycyjne kwota 155.000 zł,

zakup energii kwota 20.000 zł,

zwiększenie środków na zadania inwestycyjne kwota 328,73 zł,

dotacje dla Centrum Kultury kwota 20.000 zł.

Burmistrz Pan M. Piszczek dodał, że na wnioski naczelników wydziałów dokonano zmniejszenia planowanych wydatków oraz dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych i dotacjach podmiotowych.

Burmistrz Pan M. Piszczek odczytał autopoprawkę do projektu uchwały tj. zwiększa się dochody są to asystenci rodziny czyli wydatkowanie środków przez OPS i dotacja na transport zbiorowy są to dwie kwoty dział 60004 o kwotę 16.171,87 zł. oraz dział 85504 o kwotę 49.008,91 zł. Burmistrz dodał, że o takie same kwoty zwiększa się również wydatki.

Radny W. Kędra zapytał czy po zmianach w budżecie będzie zapłacony ZUS w tym roku czy przechodzi na następny rok jeżeli chodzi o Samorządowe Centrum Usług Wspólnych.

Skarbnik Pani B. Ciepluch wyjaśniła, że opłata ZUS przejdzie na następny rok jak również podatek dochodowy.

Przewodniczący R. Kruk poprosił o potwierdzenie quorum.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok, następującą ilością głosów:

Za - 20 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się - 0 głosów

Radny P. Wojda oddał głos ustnie „za”.

Radny Ł. Stanek oddał głos ustnie „za”.

Powzięta Uchwała Nr LXXV/615/23, w załączeniu do protokołu.

Ad. 3

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2023 – 2033.

Burmistrz Pan M. Piszczek poinformował, że będzie jedna zmiana polegająca na wprowadzeniu do WPF autopoprawki do uchwały budżetowej dotyczącej kwot, które były omawiane w powyższej uchwale.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2023 – 2033, następującą ilością głosów:

Za - 20 głosów

Przeciw - **0 głos**
Wstrzymało się - **0 głos**
Radny P. Wojda oddał głos ustnie „za”.
Radny Ł. Stanek oddał głos ustnie „za”.

Powzięta Uchwała Nr LXXV/616/23, w załączeniu do protokołu.

Ad. 4

Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jędrzejowa dla Gmin: Jędrzejów, Małogoszcz, Sobków do roku 2023”.

Głos zabrał Burmistrz Pan M. Piszczek informując zebranych, że okres w jakim się znajdujemy wydatkowania środków unijnych jesteśmy wskazani jak i wszystkie aglomeracje powiatowe muszą tworzyć Obszary Funkcjonalne. Jednocześnie dodał, że w tym przypadku MOF tworzony jest wspólnie z gminami Sobków i Małogoszcz jest to narzucone przez ekspertów, którzy opracowywali, konsultowali ten nowy program dla województwa świętokrzyskiego. Pan Burmistrz wyjaśnił, żeby ubiegać się o środki zewnętrzne jest to dokument konieczny bez którego nie będzie można się ubiegać o takie pieniądze. Ponadto od jutra jest pierwszy nabór na ścieżki rowerowe. Pan Burmistrz zaznaczył, że jest to praca trzech gmin nie jednej, dokument ten podlegał konsultacji społecznej. Pan Burmistrz wyjaśnił, że dokument ten umożliwia przystępować do konkursów otwartych i półotwartych aby pozyskać pieniądze. Dla członków MOF są dodatkowe pieniądze, które można pozyskać jak i dodatkowo z ogólnej puli. Pan Burmistrz dodał, że Gmina Jędrzejów chce połączyć te gminy ścieżkami rowerowymi., ponadto projekt jest aby ułożyć nawierzchnię na istniejącą ścieżkę rowerową wzdłuż linii wąskotorowej. Głos zabrał radny Grzegorz Kuśmierz, który poinformował zebranych, że po zapoznaniu się z dokumentem wskazał, że na stronie 97 zamieszczona jest tabela, która informuje o liczbie wykonanych wytwarzania energii elektrycznej z OZE – 15 jednocześnie radny zgłosił formalny wniosek aby dokonać wpisu „zakaz budowy farm wiatrowych o mocy większej niż 100 KW na terenie gminy” Radny w dalszej części wskazał, że na stronie 103 gdzie w jego ocenie błędnie został wykonany zapis cytując „dla Gminy Jędrzejów jedną z głównych funkcji gospodarczych jest obsługa ruchu turystycznego” jednocześnie dodał, że po to są tereny inwestycyjne, rolnictwo aby widniał tam wpis, że głównym jest przemysł, rolnictwo a dodatkowym obsługa ruchu turystycznego. W dalszej części radny wyjaśnił, że widzi w tym dokumencie więcej błędów lecz te co wymienił są najważniejsze dlatego składa dwa wnioski tj.: pierwszy dotyczący dokonania zapisu odnośnie zakazu budowy elektrowni wiatrowych o mocy większej niż 100 KW a drugi dotyczy dopisania, że główną funkcją gospodarczą jest przemysł, rolnictwo oraz obsługa ruchu turystycznego. Głos zabrał Burmistrz Pan M. Piszczek wyjaśniając, że strategia oznacza przede wszystkim wyznaczone kierunki rozwoju gminy ale też w odniesieniu do obowiązujących przepisów. Dlatego też w tej chwili nie mamy prawa wskazywać zakazu w strategii jak i innych dokumentach. Musi to wynikać z litery prawa. Pan Burmistrz wyjaśnił, że ten temat omawiany był już wcześniej przy rozmowach dotyczących planu ogólnego, jednocześnie dodając, że dokument ten podlega uzgodnieniu nie tylko z Urzędem Marszałkowskim lecz jeszcze z Ministerstwem właściwym. Propozycja radnego spowoduje odrzucenie przedmiotowego dokumentu podczas uzgodnienia. W dalszej części Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że odnawialne źródła energii są indywidualną sprawą. Wprowadzanie ograniczeń, które będą wykraczały dalej niż litery prawa a ona już się pewnie szykuje. W dalszej części Pan Burmistrz wyjaśnił czemu ma służyć przedmiotowy dokument określający kierunki strategii. Ponadto Pan Burmistrz wskazał, że mamy Klasztor gdzie pochowany jest Mistrz Wincenty Kadłubek najstarszego polskiego kronikarza, mamy także muzeum im. Przypkowskich. MOF ma ten potencjał wzmocnić, Pan Burmistrz dodał,

że jest kolej wąskotorowa. Dlatego Pan Burmistrz zaznaczył, że rozmowy na temat dlaczego tam nie ma zapisu o rolnictwie do czego nie służy ten dokument. Mówimy o miejskim obszarze funkcjonowania, mówimy o tym co łączy te trzy gminy i co należy wzmocnić. Nie rozmawiamy pod kątem gospodarczym aby budować kolejną fabrykę. Głos zabrał radny W. Król, który poinformował, że chcemy wzmocnić teren ponidzia. Głos zabrał radny P. Błaszkiwicz pytając o zdjęcie znajdujące się w omawianym dokumencie gdzie są cztery postacie dwóch Burmistrzów jeden Wójt a czwartej osoby nie rozpoznaje. Pan Burmistrz poprosił o pokazanie zdjęcia gdzie stwierdził, że jest to Marszałek Województwa Marek Bogusławski. Przewodniczący R. Kruk zapytał Pana radnego G. Kuśmierz czy pomimo wyjaśnień dalej podtrzymuje swoje wnioski. Radny G. Kuśmierz potrzywał swoje wnioski. Pierwszy dotyczy wpisania na stronie 97 w pkt 1 - zakaz budowy na terenie gminy Jędrzejów elektrowni wiatrowych powyżej 100 KW dla pojedynczej turbiny. Drugi dotyczy zmiany zapisu na stronie 107 w brzmieniu wpis, że główną funkcją gospodarczą jest przemysł, rolnictwo a dodatkowym obsługa ruchu turystycznego.

Radny P. Błaszkiwicz złożył wniosek aby poddać głosowaniu uchwałę w brzemieniu przedstawioną przez Pana Burmistrza. Przewodniczący R. Kruk poinformował zebranych, że w pierwszej kolejności głosowaniu poddany będzie wniosek radnego P. Błaszkiwicza jeżeli on nie otrzyma aprobaty głosowaniu zostaną poddane wnioski radnego G. Kuśmierz.

W głosowaniu nad wnioskiem Radnego P. Błaszkiwicza wzięło udział 20 radnych.

Za - 19 głosów
Przeciw - 1 głos
Wstrzymało się - 0 głos
Radny P. Wojda oddał głos ustnie „za”.
Radny Ł. Stanek oddał głos ustnie „za”.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jędrzejowa dla Gmin: Jędrzejów, Małogoszcz, Sobków do roku 2023”, następującą ilością głosów:

Za - 19 głosów
Przeciw - 1 głos
Wstrzymało się - 0 głos
Radny P. Wojda oddał głos ustnie „za”.
Radny Ł. Stanek oddał głos ustnie „za”.

Powzięta Uchwała Nr LXXV/617/23, w załączeniu do protokołu.

Ad. 5

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący R. Kruk zamknął LXXV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz. 15⁰³

Protokolowała


Barbara Gola

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Jędrzejowie


mgr inż. Robert Kruk

Załączniki:

1. *Lista obecności.*
2. *Podjęta uchwała.*